

29 kwietnia 2014



Nie otwierać otwartych już drzwi

O tym jak tworzyć projekty międzynarodowe i poszukiwać do współpracy partnerów

międzynarodowych rozmawiano podczas trzeciego Regionalnego Forum Współpracy Międzynarodowej. Zaprezentowano również dwa innowacyjne narzędzia wspomagające rozwój współpracy międzynarodowej na poziomie regionalnym. Spotkanie Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Kielcach zorganizował we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego i Kieleckim Parkiem Technologicznym.

W forum uczestniczyły grupy wielobranżowe z regionu świętokrzyskiego, realizujące projekty o charakterze międzynarodowym. – Współpraca z partnerem zagranicznym jest dla nas wszystkich bardzo ważna i przekłada się na bardziej prężny i szybszy rozwój jednostki. Dzięki temu, że możemy korzystać z dobrych doświadczeń innych podmiotów i nie otwierać otwartych już drzwi, tylko skutecznie wykorzystywać doświadczenia innych – mówiła podczas spotkania **Agnieszka Czechowska-Skóra**, koordynator Regionalnego Ośrodka Debaty Międzynarodowej w Kielcach. Zrelacjonowała również uczestnikom forum to, co już RODM w czasie swojej działalności zrealizował i opowiedziała o jego planach na przyszłość. – Jesteśmy niesłychanie zainteresowani współpracą międzynarodową. My, jako wielofunkcyjny obszar aktywności gospodarczej wspieramy nasze firmy, chcemy, aby zdobywały nowe rynki i aby partnerzy zagraniczni brali udział w naszych inicjatywach, które dzieją się w Kielcach i regionie – podkreśliła **Joanna Rudawska**, kierownik Działu Projektów Rozwojowych w Kieleckim Parku Technologicznym.

Z kolei o Świętokrzyskiej Platformie Współpracy Zagranicznej mówiła **Anna Łukasik**, kierownik Oddziału Współpracy Zagranicznej w Departamencie Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. – Platforma to inicjatywa, która ma na celu uporządkowanie i koordynację działań z zakresu współpracy międzynarodowej w naszym regionie. Na stronie zamieszczamy wszelkie informacje na temat współpracy zagranicznej, o programach i konkursach, z których można korzystać i otrzymać środki na ich realizację – podkreśliła Anna Łukasik. Zauważyła również, że platforma to przede wszystkim współpraca pomiędzy osobami, które ją realizują w regionie. – Będzie funkcjonowała, jeżeli będziecie się w nią państwo angażować – mówiła do uczestników spotkania Anna Łukasik.

Od wielu lat realizująca projekty międzynarodowe **Dorota Tekieli-Bisińska**, dyrektor Enterprise Europe Network, działającego przy Staropolskiej Izbie Przemysłowo-Handlowej opowiedziała o tym, jakie szanse dla rozwoju społecznego i gospodarczego regionu stwarzają projekty międzynarodowe i jakie możliwości pojawiają się w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020.

- Współpraca międzynarodowa, która jest taka ważna dzieje się w dużej mierze dla

zrealizowania pewnych określonych, bardzo istotnych celów i wymaga wsparcia finansowego. Ostatnie lata osłabiły chęć aktywności w projektach międzynarodowych, z tego względu, że mieliśmy bardzo dużo projektów krajowych. Punktem wyjścia do nowego okresu programowania jest długookresowa Strategia Europa 2020, która wyznacza na najbliższe 10-lecie priorytety. Mówimy o tym, że gospodarka ma być inteligentna, zrównoważona i sprzyjać włączeniu społecznemu. Praca nad tymi trzema priorytetami powinna pomóc Unii i państwom, które ją tworzą uzyskać wzrost zatrudnienia, wzrost produktywności. Największym wyzwaniem jest wzrost zatrudnienia, a szczególnie bezrobocie wśród ludzi młodych, którzy często nie podjęli do tej pory aktywności zawodowej – mówiła Dorota Tekieli-Bisińska. Zauważyła również, że właśnie tym problemom podporządkuje Unia większość działań i projektów, które będą realizowane. – Unia wyznaczyła sobie konkretny plan, który obejmuje pięć celów i one będą nam się przewijały przez wszystkie tematy, kiedy będziemy szukali pomysłów na inspiracje do projektów. To jest zatrudnienie, innowacje, edukacja, włączenie społeczne i zmiana klimatu energii – dodała Dorota Tekieli-Bisińska.

W spotkaniu udział również wzięli przedstawiciele ze słowackiej Politechniki w Koszycach. Goście zaprezentowali platformę informatyczną – innowacyjne narzędzie wspomagające rozwój współpracy międzynarodowej na poziomie regionalnym.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



